BỘ XÂY DỰNG
————

Số: 4612/BXD-KHCN

V/v phương thức chứng nhận sản
phẩm vật liệu xây dựng theo

QCVN 16:2019/BXD.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc
¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄

        Hà Nội, ngày 22 tháng 9 năm 2020

Kính gửi: Chi Cục giám định xây dựng Lào Cai

Bộ Xây dựng nhận được công văn số 415/TTGĐ-TN ngày 03/9/2020 của
Trung tâm giám định chất lượng xây dựng, Chi Cục giám định xây dựng Lào Cai
về việc phương thức chứng nhận sản phẩm vật liệu xây dựng theo QCVN
16:2019/BXD. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến sau:

Trong QCVN 16:2019/BXD Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về sản phẩm,
hàng hóa vật liệu xây dựng ban hành kèm theo Thông tư 19/2019/TT-BXD
ngày 31/12/2019, Phương thức 5, Điều 3.1 Quy định về chứng nhận hợp quy,
công bố hợp quy có ghi “Phương thức này áp dụng đối với các loại sản phẩm
được sản xuất bởi cơ sở sản xuất trong nước hoặc nước ngoài đã xây dựng và
duy trì ổn định hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn ISO 9001”. Điều
này được hiểu cơ sở sản xuất trong nước hoặc nước ngoài chỉ cần duy trì ổn
định hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn ISO 9001. Bộ Xây dựng
khuyến khích các đơn vị xây dựng, hoạt động và được cấp Giấy chứng nhận hệ
thống quản lý ISO 9001.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng trả lời ý kiến của Trung tâm giám
định chất lượng xây dựng, Chi Cục giám định xây dựng Lào Cai về phương thức
chứng nhận sản phẩm vật liệu xây dựng theo QCVN 16:2019/BXD. Đề nghị đơn
vị nghiên cứu, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ VLXD;
- TT. Lê Quang Hùng (để b/c);
- Lưu: VT, KHCN&MT, N (2b).

TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG

VỤ KHOA HỌC CÔNG NGHỆ VÀ MÔI TR ƯỜNG

(đã ký)

Vũ Ngọc Anh

		2020-09-22T15:07:00+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!